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Piotr Juszczak ma 23 lata i mieszka w Hucie 
Kuflewskiej.  Wykształcenie średnie. Jest 
handlowcem w mińskiej firmie. Interesuje się 
motoryzacją, komputerami, sportem i podró-
żami. 

Proszę dokończyć: Moją zaletą jest … 
- szczerość, łatwość nawiązywania kon-
taktów. 
A wadą? -  niecierpliwość i upór.   
Nie znoszę u innych…  
- grania pod publikę, chamstwa, ignorancji. 

Dzisiejsza młodzież jest …  
- bardziej otwarta, kontaktowa, szczera. Tak jak całe społeczeństwo postawio-
na wobec wolnego rynku, konkurencji, swobodnego przepływu dobrych i złych 
treści ze świata dzieci zachodniego, dzieci i młodzi uczą się komunikatywności, 
asertywności, no i zaradności, niekiedy opacznie rozumianej. 
Co spowodowało, że postanowiłeś kandydować? 
- Chęć zmiany gminy, zdobycie nowych doświadczeń, poprawa życia mieszkań-
ców naszej gminy.  
Młodzi zwykle mają ciekawe pomysły, jakie szanse – twoim zdaniem - na 
rozwój ma  gmina Cegłów?  
- Myślę, że trzeba skierować działania w kierunku przedsiębiorców, a szczegól-
nie tych, którzy zaczynają własną działalność. Są możliwości pozyskiwania 
środków, obniżanie podatków, doradztwo, strefa ekonomiczna. Aby gmina się 
bogaciła, musi ściągać inwestorów. 
A jak Gmina mogłaby pomóc młodym, by zechcieli zakładać firmy? 

- Na założenie firmy potrzebne są pieniądze, a tych młodzi nie mają. Kredytu 
też nie dostaną. Sprawę mogłyby rozwiązać środki unijne. Ale dla kogoś po-
czątkującego niełatwo jest napisać wniosek. Po pierwsze jak szukać, jak i na co 
można zdobyć pieniądze. Mogliby w szkołach średnich uczyć takich rzeczy, 
zamiast wielu zbędnych encyklopedycznych informacji. Myślę, że w gminie 
przydałby się ktoś, kto informowałby mieszkańców o możliwościach zakładania 
firm i zdobywania dotacji. No, i pomagałby napisać wniosek, bo założę się, że 
jest to podstawowa bariera, że nie sięgamy po środki unijne.  
Co, twoim zdaniem, jest najpilniejsze do zrobienia w gminie?  
- Dokończenie budowy oczyszczalni, dokończenie kanalizacji, i oczywiście zro-
bienie oświetlenia przy drogach w tych miejscowości, w których tego nie mają, 
poprawa stanu lokalnych dróg. 
Twoje marzenie… 
- Moje największe marzenie jest, by wyjechać do Egiptu i zobaczyć to, co jest 
tam najpiękniejsze i najciekawsze - piramidy Sfinksa i bezmiar otaczającego 
zewsząd piasku. To musi być niesamowity widok. Trudno mi sobie wyobrazić 
krajobraz bez drzew, krzewów, trawy i pachnących kwiatów i dlatego właśnie 
chciałabym tam pojechać.  
Dziękuję za rozmowę i trzeba wierzyć, bo tylko wtedy marzenia się spełniają. 
 

Rozmawiała Danuta Grzegorczyk 
 

 
 
 
7  maja -poniedziałek  
Skwarne, Podskwarne, Podciernie, Huta 
Kuflewska 
9 maja - środa    
Piaseczno, Posiadały, Kiczki Pierwsze, Kiczki 
Drugie, Skupie 
11 maja -  piątek  
 Rososz, Cegłów, Woźbin, Rudnik, Pełczan-
ka 
14 maja -  poniedziałek  
 Mienia, Wiciejów, Wólka Wiciejowska, Tybo-
rów. 

   NIEPOTRZEBNY  SPRZĘT 

ELEKTRYCZNY I ELEKTRONICZNY  

(komputery, drukarki, fotokopiarki, telewizory, 

kalkulatory, kasy fiskalne, centrale telefo-

niczne, agregaty chłodnicze, lodówki, odku-

rzacze, lampy, czajniki elektryczne itp., zuży-

te świetlówki, lampy fluorescencyjne, żarówki 

sodowe, kable miedziane i aluminiowe)  

 NALEŻY  W WYZNACZONE  DNI  

WYSTAWIĆ  PRZED  POSESJĘ  DO 

GODZINY  900 

(Zbiórka będzie odbywała się samocho-

dem ciężarowym. Sprzęt pozostawiony w 

miejscu bez możliwości dojazdu NIE 

BĘDZIE ODBIERANY) 
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PIOTR JUSZCZAK - RADNY 

 

Harmonogram  bezpłatnego od-

bioru  zużytych sprzętu elek-

trycznego i elektronicznego 

 

SYBIRACY  

 

 

W poprzednim numerze w artykule Po-
sadźmy „Dąb Katyński” wkradły się błą-
dy. Powinno być: Eugeniusz Kowalik z 
Posiadał, rozstrzelany w Katyniu, a  
Stanisław Zychowicz zginął w Katyniu  
w 1940r. Jednak może tu być nieścisłość 
informacji w spisach-mieszkańcy twier-
dzą, że to Andrzej Zychowicz, ur. 1906r. 
w Mieni przebywał w łagrach i  zmarł w 
1940r. Za pomyłkę bardzo przepraszamy. 

Red. Naczelna 
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Fundacja „Sławek” we współpracy z 

Okręgowym Inspektoratem Służby 

Więziennej w Warszawie zorganizowa-

ła w Mieni  „Misterium Męki Pańskiej” 

w wykonaniu podopiecznych Fundacji 

– osadzonych z różnych jednostek peni-

tencjarnych z terenu naszego kraju. 

Wraz z nimi przyjechali funkcjonariu-

sze i naczelnicy więzień.  

 

„Misterium…” zaprezentowano w for-

mie inscenizacji ukazującej Mękę i 

Śmierć Pana Jezusa, w której aktorami 

byli osadzeni. Przy każdej stacji Drogi 

Krzyżowej, poza modlitwą, usłyszeli-

śmy wyznania skazanych lub byłych 

więźniów o tym, jak dzięki Bogu od-

mienili swoje postępowanie. Fundacja 

Sławek została założona w 1998 roku 

przez rodzinę Państwa Łagodzińskich 

działa na terenie całego kraju. 

 

 

 

A wszystko zaczęło się w 1992 roku, 

kiedy Marek Łagodziński spotkał się z 

więźniami i przekonał się, jak bardzo 

potrzebują wsparcia, szczególnie po 

opuszczeniu zakładu karnego. Pierw-

szym podopiecznym był Sławek, stąd 

nazwa Fundacji. Od kilkunastu lat pre-

zes wraz z żoną i synem pomaga in-

nym, kierując się zasadą: „Nieważne za 

co kto siedzi, 

ważne, że chce 

odmienić swo-

je życie”.    

Fundacja 

„Sławek” ma 

do pomocy 

wolontariuszy, 

gotowych po-

magać innym.  

Misją Fundacji 

jest pomagać 

w trudnej sytu-

acji życiowej, 

rodzinnej i materialnej więźniom oraz 

osobom na wolności i ich rodzinom, a 

także młodzieży z patologicznych śro-

dowisk. Pomaga również osobom nie-

pełnosprawnym i ich rodzinom. W 

2000r. otrzymała w użyczenie dom w 

Mieni, gdzie podopieczni urządzili 

ośrodek resocjalizacji i readaptacji 

społecznej. Opiekunem ośrodka w 

Mieni jest Krystyna Żołyma.  

Danuta Grzegorczyk 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MISTERIUM MĘKI PAŃSKIEJ W MIENI 

 

BYŁ KIERMSZ 

 
W palmową niedzielę w sali OSP w 

Cegłowie panie z kół gospodyń wiej-

skich urządziły 20. już kiermasz przed-

świąteczny. Opiekunką przedsięwzięcia 

jest Janina Laskowska. Na stołach 

wybór wielkanocnych rarytasów: po-

trawy zarówno na piątkowy post, jak 

również na same święta, czyli ciasta i 

potrawy mięsne, a także ozdoby na 

świąteczny stół. Były słynne sójki 

mazowieckie Anny Kotuniak z Pod-

ciernia,  sery Honoraty Cieślak - na-

grodzone „Perłą”. Nie zabrakło też 

rękodzielnictwa. 

 
 

Na kiermasz przyjechali przedstawicie-

le władz wojewódzkich i krajowych: 

poseł RP, Krzysztof Borkowski oraz 

wicemarszałek Urzędu Marszałkow-

skiego, Ewa Orzełowska. Przybyłych 

gości przywitał wójt Marcin Uchman, 

który podziękował paniom za wspania-

łe wyroby i wręczył im upominki. – 

Niech budząca się przyroda będzie 

nadzieją na lepsze jutro – powiedział. 

Ks. Dariusz Cempura życzył zebra-

nym przede wszystkim radości. Kapłan 

Grzegorz Dróżdż - więcej dobroci i 

miłości. Poseł Borkowski pochwalił 

kobiety za to, że promują tradycyjne 

polskie potrawy. Ewa Orzełowska 

również podkreśliła, że najważniejszy 

w życiu jest drugi człowiek, który 

zawsze jest obok nas. Świąteczne ży-

czenia złożyła również przewodnicząca 

Rady Gminy, Teodora Wójcik.  

(dag) 
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W niedzielę 25 marca odbył się szósty 
Memoriał im. Marka Spodara.  Inicjatora-
mi i organizatorami wszystkich edycji są 
rodzice piłkarza „Jutrzenki” Marka Spoda-
ra, który w 2005 roku zginął śmiercią tra 
giczną.  Koledzy spotykają się co roku, aby 
na sportowo uczcić Jego pamięć. Liczba 
graczy z roku na rok  rośnie, w tegorocz-
nych rozgrywkach udział wzięło już sześć 
drużyn w różnych grupach wiekowych – od 
gimnazjalistów po oldboyów.  

Memoriał odbył się po raz pierwszy na 
murawie cegłowskiego Orlika (wcześniej-

sze były w Siennicy). Zorganizowany został 
przy współudziale Wójta Gminy Marcina 
Uchmana oraz Stanisława Wójcika i Ry-
szarda Szczęśniaka – opiekunów sporto-
wych imprezy. 

 
 

 
W tym roku w turnieju wzięło udział sześć 
drużyn. Rozgrywki trwały kilka godzin. 

Po zaciętej walce, zakończonej rzutami 
karnymi,  puchar memoriału zdobyli  piłka-
rze cegłowskiej  Jutrzenki (z Rafałem Du-
dą), powtarzając swój sukces sprzed roku. 
To świadczy o wysokim poziomie ich gry. 
Drugie, zaszczytne miejsce przypadło dru-
żynie kolegów i przyjaciół Marka z War-
szawy, trzecie zajęli zawodnicy byłej Ju-
trzenki (z Karolem Branickim), IV miejsce – 
drużyna z cegłowskiego gimnazjum, V – 
„koledzy z podwórka” Marka Spodara (z 
Krzysztofem Wąsowskim), VI – drużyna 
„oldboyów” (z Przemysławem Szopą). 
Ponadto indywidualnie doceniony został 
reprezentant weteranów murawy – Paweł 
Walas, który otrzymał tytuł Króla Strzel-
ców i statuetkę ufundowaną i wręczoną 
przez Wójta Gminy oraz  Kamil Bajszczak 
jako Najlepszy Bramkarz.  Nagrodę dla 

Najmłodszego Zawodnika turnieju otrzy-
mał Mateusz Mikusek z gimnazjum, a 

Jacek Szczepański – za wielo-
letnią działalność sportową. 
Uczestnicy memoriału otrzy-
mali podziękowania, nagrody 
rzeczowe i okazyjne pamiątki. 
W gościnnych murach  szkoły 
na wszystkich gości czekał 
poczęstunek przygotowany 
przez rodziców Marka i zaprzy-
jaźnione panie. Miejmy na-
dzieję, że kolejne edycje tur-
nieju na stałe wpiszą się już 
kalendarz cegłowskich imprez, 

jako że staje się on imprezą dla całych 
rodzin.  

Małgorzata Śluzek 
Foto: 

http://sosin.home.pl/pub/maryl2/ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

VI Memoriał im. Marka Spodara  

 

ŚWIĘTO TEATRU 

 
W poniedziałek 26.03.12 w szkole w 
Cegłowie odbył się Gminny Przegląd 
Teatralny, podczas których  uczniowie 
szkół podstawowych prezentowali 
przedstawienia, jakie przygotowali z 
nimi ich nauczyciele. Publiczność obej-
rzała występ klas II: Agnieszki Szysz-
kowskiej i Iwony Piątkowskiej, kl. V 
Małgorzaty Boruty, uczniów z Piasecz-
na. Jola Różycka z gimnazjalistami przy-
gotowała „Janka Muzykanta”.  

Na zaproszenie biblioteki publicznej 
przyjechał Teatr Banasiów ze sztuką 
,,Idzie wiosna". 

 
 
Bogata scenografia wszystkich przed-
stawień, odpowiednia charakteryzacja 
postaci, a także atmosfera, jaką stwo-
rzyli aktorzy - amatorzy pozwoliła prze-
nieść nas w świat baśni, starożytnej 
Grecji oraz odnieść się do współczesne-
go świata. Na zakończenie wójt Marcin 
Uchman wręczył występującym słodkie 
upominki. 

 
 

dg oraz www.zsceglow.pl 

 
Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych dzięku-
jemy za dofinansowanie imprezy. 

 

 

 

http://www.zsceglow.pl/
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OGŁOSZENIE O PRZETARGU 

Wójt Gminy Cegłów 

ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż trzech pojazdów mechanicznych  

 Nazwa sprzedającego: 
Gmina Cegłów, NIP: 822 215 88 23, REGON: 711582635 
 
I. Dane identyfikacyjne pojazdu Nr 1: 

1. Marka: Fiat 
2. Model pojazdu: Uno 40 Kat. MR`92  
3. rok produkcji: 2000 
4. Rodzaj pojazdu: samochód osobowy  
5. Nr rejestracyjny: WTE5665 
6. Przebieg:  wskazanie drogomierza 180 109km  
7. Rodzaj silnika: z zapłonem iskrowym/wtrysk   
8. Pojemność silnika/moc: 899cm

3
/29kW (39KM) 

9. Rodzaj nadwozia: limuzyna 5 drzwiowa (hatchback) 
10. Kolor powłoki lak., (rodzaj lakieru): czerwony 1-warstwowy syntetyczny  
11. Data I rejestracji: 24/02/2000 
12. Dopuszczalna masa całkowita: 1 200kg 
13. Rodzaj skrzyni biegów: manualna 
14. Wyposażenie standartowe: pasy bezpieczeństwa bezwładnościowe tylne, szyba tylna ogrzewana, światła z regulacją kata 

pochylenia, zagłówki siedzeń przednich i tylnych 
15. Wyposażenie dodatkowe: radioodtwarzacz, wycieraczka szyby tylnej    

 
Cena wywoławcza – 1 300,00zł. (netto) 
Wysokość postąpienia – 100,00zł. (netto) 

przetarg odbędzie się w dniu 24 kwietnia 2012 o godz. 930 
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Cegłów 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium w wysokości 100 zł.  na konto Urzędu Gminy Cegłów nr  
71 9227 0004 0000 1238 2000 0060  do dnia 23 kwietnia 2012 r.  z zaznaczeniem „WTE5665”. 
 
II. Dane identyfikacyjne pojazdu Nr 2: 

1. Marka: WOLKSWAGEN 
2. Model pojazdu: Transporter T4 Diesel 2,6t 
3. Wersja: Multivan 
4. Rodzaj pojazdu: samochód ciężarowy do 3,5t  
5. rok produkcji: 1994 
6. Nr rejestracyjny: WM40039 
7. Przebieg:  wskazanie drogomierza 381 556km  
8. Rodzaj silnika: z zapłonem samoczynnym   
9. Pojemność silnika/moc: 2370cm

3
/57kW (77KM) 

10. Rodzaj nadwozia: mikrobus 4 drzwiowy 6 osobowy 
11. Kolor powłoki lak., (rodzaj lakieru): zielony 1-warstwowy syntetyczny  
12. Data I rejestracji: 07/01/1994, (w Polsce   31/05/2005) 
13. Dopuszczalna masa całkowita/ładowność: 2590kg/780kg 
14. Rodzaj skrzyni biegów: manualna 
15. Liczba cylindrów/Układ cylindrów: 5/rzędowy 
16. Wyposażenie standartowe: wspomaganie układu kierowniczego, zagłówki na wszystkich miejscach  
17. Wyposażenie dodatkowe: radioodtwarzacz, szyba tylna ogrzewana. 
18. Braki w wyposażeniu standartowym: wycieraczka i spryskiwacz tylnej szyby 

 

Cena wywoławcza – 4 500,00zł. (brutto) 
Wysokość postąpienia – 200,00zł. (brutto) 

przetarg odbędzie się w dniu 24 kwietnia 2012 o godz. 1000 
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Cegłów 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium w wysokości 300 zł.  na konto Urzędu Gminy Cegłów nr  71 9227 0004 0000 
1238 2000 0060  do dnia 23 kwietnia 2012 r.  z zaznaczeniem „WM40039”. 
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W niedzielę 11 marca 2012 r. w sali 

konferencyjnej Urzędu Gminy Cegłów 
odbył się III Gminny Zjazd Delegatów 
PSL. Na spotkanie oprócz członków 
gminnej organizacji dotarli m.in. Kol. 
Mariusz Kozera - Prezes ZP PSL oraz 
Kol. Kamil Nalewka - Prezes FML Po-
wiatu Mińskiego. 

Spotkali się, aby udzielić skwitowa-
nia ustępującym władzom gminnym 
oraz wybrać nowe, na kolejną 4-letnią 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

kadencję. Prezes ZG PSL w Cegłowie 
Kol. Marcin Uchman w złożonym 
sprawozdaniu podziękował 
całemu Zarządowi za pracę na 
rzecz Polskiego Stronnictwa 
Ludowego, podkreślił sukces 
PSL w ostatnich wyborach 
samorządowych i parlamen-
tarnych oraz podsumował 
swoją dotychczasową pracę 
jako Wójt w Gminie Cegłów.  

Wybory odbyły się jedno-

myślnie. Nowym Prezesem ZG 

PSL został Kol. Wojciech Jusz-

czak, który dziękował za za-

ufanie i poparcie, obiecał ciężką i rze-

telną pracę na rzecz organizacji. Wy-

brano również Zarząd w liczbie 13 

osób, 3 osobową Komisję Rewizyjną i 8 

Delegatów na Zjazd Powiatowy PSL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jednym z elementów Zjazdu było rów-

nież uroczyste wręczenie legitymacji 4 

nowym członkom gminnej organizacji: 

Karolinie Kaczorek, Damianowi Ka-

sprowiczowi, Sławomir Olszewskiemu i 

Zygmuntowi Kasce. 

Zjazd zakończył się tradycyjnie od-

śpiewaniem Hymnu Polskiego Stron-

nictwa Ludowego – Roty. 

 

III. Dane identyfikacyjne pojazdu Nr :3 
1. Marka: MEPROZET 
2. Model pojazdu: PN 40 
3. Wersja: wóz asenizacyjny 
4. Rodzaj pojazdu: przyczepa  
5. rok produkcji: 2004 
6. Nr rejestracyjny: WM61095 
7. Data I rejestracji: 20/07/2005 
8. Dopuszczalna masa całkowita/masa własność/ładowność: 5550kg/1250kg/4300kg 

Cena wywoławcza – 11 200,00zł. (brutto) 
Wysokość postąpienia – 500,00zł. (brutto) 
 

przetarg odbędzie się w dniu 24 kwietnia 2012 o godz. 1030 
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Cegłów 

 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium w wysokości 1000 zł.  na konto Urzędu Gminy Cegłów nr  71 9227 0004 0000 
1238 2000 0060  do dnia 23 kwietnia 2012 r.  z zaznaczeniem „WM61095”. 

Przed przystąpieniem do przetargu osoby zainteresowane nabyciem któregokolwiek pojazdu  mają możliwość obejrzenia przedmiotu prze-
targu w dniach od 19 kwietnia  2012 r. do 20 kwietnia 2012 r. w godz. od.8.00 do 10.00 na terenie bazy w Cegłowie przy ulicy Dobrzyckiego 
5, oraz  zapoznania się z jego dokumentacją i Regulaminem przeprowadzenia przetargu ustnego nieograniczonego w siedzibie Urzędu Gmi-
ny Cegłów ul. Kościuszki 4, pok. nr 5. w godzinach pracy urzędu.  

Osobą uprawnioną do kontaktu jest Pan Dariusz Uchman – z-ca wójta. Tel. 25 759 59 43 

Osoba fizyczna biorąca udział w przetargu zobowiązana jest posiadać: dowód osobisty i dowód wpłaty wadium, a osoba reprezentująca 
osobę prawną  stosowane pełnomocnictwa, dowód osobisty oraz aktualny wypis z rejestru sądowego. W przypadku kopii wypisu kopia 
winna być potwierdzona za zgodność z oryginałem. Ponadto wszystkie osoby biorące udział w postępowaniu składają oświadczenie o zapo-
znaniu się z warunkami i przedmiotem przetargu.   

Ostateczny termin wpłaty ceny nabycia pojazdu pomniejszonej o wpłacone wadium upływa najpóźniej w dniu zawarcia umowy.   

                 WÓJT 

              Marcin Uchman  

      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

III GMINNY ZJAZD DELEGATÓW PSL 
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Jubileuszowy festiwal będzie trwał 3 dni. Przypomnijmy - inicjatorką i główną koordynatorką jest nauczycielka biologii, Beata 
Walas. Głównym organizatorem jest szkoła w Cegłowie, która współpracuje z Instytutem Biologii Uniwersytetu Przyrodniczo – 
Humanistycznego w Siedlcach. W tym roku do organizacji włączyła się Gmina Cegłów i biblioteka publiczna w Cegłowie.   
Program: 

25 maja – szkoła w Cegłowie  
Festiwal rozpoczną wykłady, prezentacje i nagrody.  
 wręczenie nagród laureatom wielu konkursów, jakie trwają przed festiwalem,  
 wykłady i liczne zajęcia dla gimnazjalistów, m.in.:  
 „Japonia – niezwykły i tajemniczy Kraj Kwitnącej Wiśni” i spotkanie z mistrzynią Polski w Shogi ,  
 „Bitwa na głosy” -  występ laureatów festiwalowego konkursu muzycznego  
 „Prababcia Lucy i podróż jednej mewy–co to jest gatunek?”- wykład dr W. Nowakowskiego z uniwersytetu, 
 „Piękno matematyki” – film gimnazjalistów                   
 „Ach te bryłki…” – prezentacja mgr Adama Kominiaka z Łodzi 
 Pokaz efektownych doświadczeń „szalonego naukowca” p. Tomasza Pałasza 
Zajęcia warsztatowe młodzież ma do wyboru, ponieważ będą się odbywać w tym samym czasie, a zakończy je wy-
stęp gimnazjalistek z Cegłowa i finalista programu „Mam talent”, Tomasz Pałasz.  
Nawet w przerwie będą zajęcia relaksacyjne, czyli „Planszówkomania – nowe, współczesne hobby”. 
Od godz. 17.00 – zajęcia dla rodziców i nauczycieli: 

 „Miłość nie jedno ma imię”. 

 „Dzieci i młodzież, a Internet!”  
Szkoła przygotowała również 15 różnych wystaw, więc na nudę nie będzie czasu. 
 
26 maja – biblioteka publiczna 
– od godziny 9.00 - plener malarski w Cegłowie – pod kierunkiem malarki Bożeny Abratowskiej (zapisy chętnych do 
malowania i rysowania w bibliotece do 25 maja) 
Biblioteka proponuje również: 
9.00 - zajęcia wokalne -prowadzi Kinga Szaniawska 
11.00 - zajęcia literackie „Jak pisać?” – prowadzi pisarka Ewa Nowak   
13.00 - zajęcia artystyczne „de kupaż”-  prowadzi Anna Obszarna   
 
27 maja –wystawa malarstwa i wycinanki plastyka Lecha Żukrowskiego (sala przy rondzie) - od 9.00 do 16.00.  
W trakcie wystawy autor poprowadzi zajęcia: 1030 – 1200 - wycinanki dla wszystkich chętnych, natomiast na godzinę 
12.30 zapraszamy dzieci (z rodzicami) od 6 do 8 lat na zajęcia artystyczne ”Redagujemy książkę”. 
Od 16.00  zapraszamy do sali OSP w Cegłowie na pokazy efektownych doświadczeń chemiczno – fizycznych „Szalo-
nego naukowca”, program artystyczny i na wystawę fotograficzną „Magiczny Cegłów” (prace konkursowe). 

 

X Festiwal Nauki i Kultury w Gimnazjum w Cegłowie 

25 – 27 maja 

 
 

KONKURS FOTOGRAFICZNY 
„MAGICZNY CEGŁÓW” – dla młodzieży i dorosłych 

Biblioteka ogłasza konkurs fotograficzny pod Patronatem Wój-

ta Gminy Cegłów. Wystarczy wykonać od 3 do 5 zdjęć formatu 

A4 przedstawiających dowolne miejsce lub obiekt z gminy Ce-

głów i dostarczyć je do biblioteki w terminie do 22 maja.  Zdjęcia 

podpisane godłem (na odwrocie) i kopertę podpisaną tym sa-

mym godłem, w której napisać imię i nazwisko autora zdjęć, 

adres i telefon. Uczestnictwo w konkursie jest jednoznaczne ze 

zgodą wykorzystania zdjęć i danych osobowych do publikacji. 

Zdjęcia będą własnością biblioteki. Wręczenie nagród (dyplom, 

album i In.) odbędzie się 27 maja o godz. 16.00 w sali OSP w 

Cegłowie. 

 

KOŁO LITERACKIE 
 

Dnia 27 marca na kolejnym spotkaniu koła lite-

rackiego dyrektor biblioteki zaprezentowała 

temat "Rodzina - zwyczaje i obrzędy" od urodzin 

do śmierci, zwyczaje, które w większości pamię-

tają tylko najstarsi. Dzięki prezentacji multime-

dialnej informacje były poparte zdjęciami z gmi-

ny Cegłów, jakie dostarczyli mieszkańcy. Biblio-

teka opracowuje historię Gminy ze wszystkich 

dziedzin życia, dlatego ponownie prosimy o wy-

pożyczenie zdjęć do zeskanowania. Tym, co już 

przynieśli – serdecznie dziękujemy! 
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PIĘKNO MATEMATYKI 

W dniu 14.03.2012 w Mińsku Mazo-
wieckim odbył się finał powiatowego 
konkursu "Piękno matematyki". 

W ramach pracy konkursowej 
uczniowie z Cegłowa: Kamil Grzesiń-
ski, Daniel Łebek, Adam Zadrożny (kl 
2a) i  Mateusz Mikos (kl 2b) wspo-
magani przez Karola Sieńkowskiego 
wykonali film. Ich praca została na-
grodzona i materialnie, i oklaskami 
widowni.  

 

Podczas finału ogłoszony został też 
minikonkurs wiedzy o liczbie Pi. W 
konkursie wystartował Mateusz Mi-
kos, który zajął I miejsce oraz Kamil 
Grzesiński - II miejsce. Uczniom gratu-
lujemy i życzymy dalszych sukcesów! 

 

Festiwal Piosenki Obcojęzycznej 
21 marca 2012 w szkole w Cegłowie 
odbył się VIII Festiwal Piosenki Obco-
języcznej. Udział w nim wzięło 11 
solistów i 1 duet. Wykonawcy śpiewali 
piosenki w języku angielskim i rosyj-
skim. 
I miejsce: Karolina Zwierz (II b gimn.) 
II miejsce ex aequo zajęły: Karolina 
Kowalska z kl. IIa gimnazjum  oraz 
Paulina Korzeń z IVa SP. 

III miejsca: Katarzyna Gójska (Ib gim-
nazjum) i Paulina Wąsowska Va SP. 

Wyróżnienia otrzymały dwie uczest-
niczki: Karolina Jabłońska z kl. Ib gim-
nazjum oraz Aleksandra Głogowska z 
kl. Va szkoły podstawowej. 

www.zsceglow.pl 

35. EDYCJA KONKURSU 

"Warszawska Syrenka" 
Dnia 15 marca w bibliotece odbyły się 
eliminacje gminne do konkursu recy-
tatorskiego. Udział wzięli uczniowie ze 
wszystkich szkół podstawowych. Ko-
misja w składzie: Krystyna Mikoda, 
Anna Obszarna i Karolina Marcin-
kowska (przewodnicząca) wyłoniła 
cztery najlepsze recytatorki, które 
były na powiatowych eliminacjach. 
 
klasy  0 - III: 
Gabriela Królak - Wiciejów 
Katarzyna Ostrowska - Wiciejów 
klasy IV - VI: 
Wiktoria Nalewka - Cegłów 
Agata Osińska – Cegłów 

 

Dnia 8 maja w bibliotece odbędzie się 
konkurs im. K. Makuszyńskiego dla 
szkół podstawowych. 

 

CZYTELNICTWO ROŚNIE 

 

 

 

 
 
 

 
 

DZIEŃ KOBIET U EMERYTEK 
Dnia 8 marca w sali Urzędu Gminy spo-
tkały się emerytki, by świętować Dzień 
Kobiet. W imieniu władz gminnych 
życzenia złożyła przewodnicząca Rady 
Gminy Teodora Wójcik. Szefowa eme-
rytów, Alina Kaska uznała, że dzień ten 
jest dobrą okazją do wspólnego spę-
dzenia czasu, by porozmawiać i po-
śpiewać, a Maria Osińska odczytała 
swój okazjonalny wiersz, który spodo-
bał się wszystkim zebranym.  

 

 
 
Przypomnijmy, że W 1910 roku Mię-
dzynarodówka Socjalistyczna w Ko-
penhadze ustanowiła obchodzony na 
całym świecie Dzień Kobiet. W Polsce 
święto zostało zauważone dopiero po 
drugiej wojnie światowej i w 1993r. 
zniosła je ówczesna Premier Hanna 
Suchocka.  
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WYPOŻYCZENIA 

Średnia wypożyczeń na 100 mieszk. w 
powiecie wynosi 243 książki, a w gmi-
nie Cegłów: 322 książki. 

 
 

z a p r a s z a 
dzieci w wieku 2 – 5 lat 

Oferujemy:  

 Zajęcia wychowawczo-
dydaktyczne, 

 Język angielski, 

 Zajęcia z psychologiem, 

 Zajęcia korekcyjne, 

 Zajęcia rytmiczne i taneczne, 

 Religię, 

 Logopedę, 

 Zajęcia hippiczne, 

 Imprezy okolicznościowe, 

 Smaczne i wartościowe posiłki, 

 Ciekawe wycieczki. 

 Gościmy grupy teatralne i zespoły 
muzyczne. 

Mamy jeszcze wolne miejsca. 
Kontakt: 500 204 371 

 
 
 
 
 

PRZEDSZKOLE 
„W STYMILOWYM LESIE” 

w Wiciejowie 
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Chaja Estera Stein urodziła się w 1927 
roku  w Cegłowie, metrykę chrztu Te-
resy Tucholskiej dostała z datą urodze-
nia 14 luty 1929 r. Rodzice Estery, Aron 
i Fajge Steinowie mieli dwie córki: Cha-
ję Esterę i nieco młodszą Jochewet. 
Prowadzili w Cegłowie sklep 
z „towarami łokciowymi” i wytwórnię 
wody sodowej. Ojciec, zamożny oby-
watel Cegłowa, przyjaźnił się 
z Julianem Grobelnym i proboszczem 
miejscowej parafii, ks. Fijałkowskim. 
Oni uratowali później życie Esterki. 

Jesienią 1940 roku w Mrozach Nazi-
ści tworzyli getto. Wszystkim Żydom 
z Cegłowa nakazali się tam przenieść. 
Steinowie musieli się temu podporząd-
kować, utrzymywali jednak kontakty 
z przyjaciółmi spoza getta. W 1942 
roku Grobelny przyniósł dla Esterki 
metrykę urodzenia. Było to w dniu 
likwidacji getta. Esterka z rodzicami 
wyszła z getta, ojciec ją i matkę ukrył 
w jakiejś szopie i poszedł do getta po 
młodszą córkę. Już nie wrócił.  

Grobelny odnalazł Esterę i wyprawił 
pociągiem, mimo, że stacja kolejowa 
obstawiona była przez Niemców. Ktoś 
umówiony machał z wagonu wskazując 
gdzie ma wsiąść. Dojechali do Cegłowa 
i ten ktoś zaprowadził ją do księdza. 
Ksiądz wydał jej metrykę na nazwisko 
Teresa Tucholska i odwiózł ją do War-
szawy, do Ireny Sendlerowej. Po kilku 
dniach trafiła do Zofii Wędrychowskiej 
i Stanisława Papuzińskiego, potem 
znowu do Sendlerowej, następnie 
przeniosła się do bursy dla żydowskiej 
młodzieży. Zdała maturę, skończyła 
stomatologię. Wyszła za mąż i razem 
z mężem w 1957r. wyjechała do Izra-
ela. Do emerytury pracowała jako den-
tystka. Zmarła w Izraelu 14.07.2010 r. 

 
Danuta Grzegorczyk 
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W którym miejscu Cegłowa  stoją te osoby? 

Teresa Tucholska w Cegłowie 

 

ADOPTUJ PSA 

Są do wzięcia 3 małe 6-

tygniowe pieski 
Kontakt: Szkoła w Wiciejowie, 

tel.: (25) 757 01 80  

lub 507 148 152   

 

Spośród tych, 
którzy odpo-
wiedzą po-
prawnie,  wylo-
sujemy nagro-
dę: książkę lub 
film o Cegłowie. 

Na odpowiedź 
czekamy do 20 
maja. 

Zagadkę z poprzedniego numeru „Cegiełki” rozwiązało ponad 10 osób. Pierwszy 

odgadł pan Rudaś z Cegłowa i otrzymał „Cegłów na Mazowszu”. 

mailto:gbp@bibliotekaceglow.pl

